српска црква је уздигнута на степен Патријаршије. У очи-
ма цркве Патријаршија није била нова, већ обновљена као директна насљедница
средњовијековне цркве под Светим Савом (RADIĆ 1995: 35). Са овим одлукама је
била сагласна и држава, која их је верификовала краљевским указима. Краљ Петар
I (1903-1921) је у Указу од 30. августа (12. септембра) 1920. године потврдио одлуку
Светог архијерејског сабора о подизању аутокефалне уједињене Православне срп-
ске цркве на степен и положај Патријаршије. Истичући значај уједињења и успо-
стављања Патријаршије у саопштењу се наводи: